PROJETO DE LEI Nº 652, DE 2007

Declara de Utilidade Pública a Associação de Moradores do Bairro dos Marianos, com sede no Município de Pedro de Toledo.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º  -  É declarada de utilidade pública a Associação de Moradores do Bairro dos Marianos, com sede no Município de Pedro de Toledo.

Artigo 2º  -  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A Associação de Moradores do Bairro dos Marianos, localizada no município de Pedro de Toledo, tem por objetivo trazer benefícios em forma de cursos e outros mecanismos afins, a toda população carente do bairro, visando a melhoria da condição de vida de seus moradores.

A comunidade do município muito deve a essa Associação pelo empenho que tem ajudado o cidadão em aulas de artesanato para grupo de mulheres, distribuição de medicamentos, alimentação e roupas para as pessoas carentes, entre outros.

Cabe-nos, como representante do povo, incentivar e promover o reconhecimento de iniciativas dessa natureza em nosso Estado.

Sala das Sessões, em 29-6-2007.

a) Jorge Caruso - PMDB